
13Teresina - Quarta-feira, 25 de novembro de 2009 • No 220

Diário Oficial

VALOR GLOBAL : O valor deste Contrato será de acordo com o somatório
das Ordens de Fornecimento emitidas durante sua vigência, em conformidade
com o Pregão Presencial nº 06/2008 - CCEL/PI – BENS COMUM – , publicado
no D.O.E. nº 87, de 12/05/2008 e D.O.E. nº 224, de 21/11/2008 (revisão de preços),
Liberação nº 2.202./2009 – CCEL/PI, demais normas aplicáveis, e Processo
Administrativo nº 0007100-8/2009, bem como detalhamento e exigências
constantes nas Ordens de Fornecimento emitidas.
DATA DA ASSINATURA: 18 de  novembro de 2009.
SIGNATÁRIOS: Antonio José Castelo Branco Medeiros – Secretário da
Educação e Cultura; Marcos Manlio de Aguiar  - representante da empresa.

OF.  195

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - SEMAR

Processo Administrativo - nº 28101.6247/2009/SEMAR / Dispensa de
licitação/Pregão Presencial Nº 080/2006/CEL - SEAD
Contrato Nº 031 /2009 - que entre si celebram o Estado do Piauí
através da Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Hídricos e
a Empresa J. L. M. de Almeida.
Objetivo: Prestação de serviços de locação de 2 (dois) veículos Pick –
up, cabine dupla, 4x4.
Valor do Contrato: R$ 10.200 (dez mil e duzentos reais)
Prazo de execução: 12(doze) meses da emissão da Ordem de Serviço.
Data da assinatura: 18/11/2009

                         Teresina 20 de novembro de 2009.

DALTON MELO MACAMBIRA
Secretário de Estado de Meio Ambiente e Recursos Hídricos

OF.  1365

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

EXTRATO DE ATA DE LICIT AÇÃO
TOMADA  DE PREÇOS 011/2009

A SECRETARIA DAS CIDADES DO ESTADO DO PIAUÍ torna público
que inabilitou a empresa Três Irmãos Construtora Ltda. e abriu prazo
de 05 (cinco) dias úteis para eventual interposição de recurso.  O
inteiro teor da ata, bem como os motivos da inabilitação podem ser
analisados pelos interessados na sede da Secretaria das Cidades, na
Rua Paissandu, 2106 – Centro/Sul, Teresina-PI.

Teresina (PI), 24 de novembro de 2009.

SUELY MARIA  MELO DE SOUSA PEREIRA
Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

OF.  781

EXTRATO CONTRATO  026/2009
OBJETO: Locação de um veículo utilitário, caminhão tipo baú, com
motorista, para distribuição de merenda nos núcleos do Programa
Segundo Tempo.
CONTRATADA:  JERÔNIMO E PEREIRA LTDA.
VALOR:    R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).
VIGÊNCIA:   até 30 de junho de 2009 contados a partir de sua assinatura
(16/11/2009).
FUNDAMENT O LEGAL : Termos da Lei nº 8.666/93, SRP/PREGÃO Nº
012/2009/CCEL/PI/SRP, Liberação nº 6101/2009-CCEL/PI (Processo
14.203/2523/09-FUNDESPI).
SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação
dos Esportes do Estado do Piauí e Josiel Jerônimo e Silva –
Representante da Jerônimo e Pereira Ltda.

OF.  959

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR

TERMO DE REPASSE

Espécie: Termo de Repasse. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Cooperativa dos Produtos de Cajuína do
Piauí Ltda. Objeto: Verba de Patrocínio para cobertura de despesas
devidamente comprovadas a serem realizadas para promover o Festival
da Cajuína que será realizado na Praça Pedro II em Teresina-PI. Data de
Firmamento: 20 de novembro de 2009. Signatários: Por meio de SDR
representada por Rubem Nunes Martins – secretário - SDR, CNPJ nº
06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá –
Teresina – PI, e do à Cooperativa dos Produtos de Cajuína do Piauí
Ltda com sede na Rua Alameda Parnaíba, n°1872, CEP: 64.003-200
inscrita no CNPJ sob o n° 07.744.650/0001-90, neste ato representado
por seu presidente Lenildo de Lima e Silva.

OF.  2288

RESUMO DO CONTRATO DE COMODATO

Espécie: Contrato de Comodato. Contratantes: Secretaria de
Desenvolvimento Rural e a Prefeitura Municipal de Dirceu Arcoverde.
Objeto: O objeto deste ajuste é a cessão em Comodato de um veiculo
pertencente à Secretaria do Desenvolvimento Rural – SDR, marca/
modelo FIAT/UNO MILLE FIREFLEX, ano de fabricação 2006, placa
LWI -8132 para ser utilizado pela Prefeitura Municipal de Dirceu
Arcoverde. Data de Firmamento: 20 de novembro de 2009. Signatários:
Por meio de SDR representada por Rubem Nunes Martins – secretário
- SDR, CNPJ nº 06.553.572/0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319,
Bairro Pirajá – Teresina – PI, e do outro lado a Prefeitura Municipal de
Dirceu Arcoverde, com CNPJ N° 07.102.106/0001-45, situada na Av.
Joaquim Amâncio Ribeiro, CEP – 64.785-000, neste ato representado
pelo seu Prefeito Alcides Lima de Aguiar.

OF.  22919

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ –

S/A-EMGERPI
COMISSÃO ESPECIAL DE LICIT AÇÃO

AVISO DE TOMADA  DE PREÇOS Nº 49/2009

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ -
S/A - EMGERPI avisa aos interessados que instaurou por meio do
EDITAL n° 49/2009, TOMADA DE PREÇOS tendo por objeto a
contratação da execução das obras e serviços de engenharia, em regime
de empreitada por preço unitário, aplicáveis a obra referente à
eletrificação: Lote 1 - extensão primária 13,8KV e secundária 220/380V
para regularização de gambiarra no bairro Primavera, no município de
Alvorada do Gurguéia-PI. Lote 2 - extensão primária 13,8KV e secundária
220/380V no bairro Novo Horizonte, no município de Alvorada do
Gurguéia-PI. A licitação, regida pela lei nº 8.666, de 21/06/93, será do
tipo menor preço. Os interessados deverão entregar à Comissão Especial
de Licitação – CEL, os documentos de habilitação e propostas, na
sede da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541, bairro Água Mineral, em
Teresina, às 09:00 (nove) horas do dia 15 de dezembro de 2009, ocasião
em que serão abertos os envelopes de documentos de habilitação e,
havendo condições legais, as propostas de preços. A forma pela qual
deverão ser executadas as obras e serviços licitados e as diversas
obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação,
estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na
Minuta de Contrato, tudo o que poderá ser examinado e adquirido
pelos interessados na sala da CEL da EMGERPI, à Rua Altos, nº 3.541,
bairro Água Mineral, em Teresina, durante o expediente comercial.

Teresina, 23 de novembro de 2009.

Marta Regina Leal Catunda Martins
Presidente da Comissão Especial de Licitação

OF.  2114


